Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Кристаллик»

ПВАРЕВОРТГЫвтранквнетаНСЗОЖ
ЫНЕНИРЧУНЕВИНЕТРЕЬЬЯ

НЕЕЗНУЧЕТЕДОВУКААИНИНАЧАЕНАСНОННАЕНЫИИ

ПРИКАЗ

18 января 2022 года г. Салехард № 23 -о

О создании внутренней комиссии
по приемке продовольственной продукции в МБДОУ

В соответствии с приказом департамента образования города Салехард от
18.11.2018г № 116-о, с целью недопущения нарушений требований, предусмотренных
Федеральным законом от 02.01.2000 г. «О качестве и безопасности пищевых продуктов» в
связи с кадровыми изменениями, приказываю:

. Утвердить внутреннюю комиссию по приемке продовольственной продукции в
следующем составе:

Председатель: ПетроваИ.Е., заведующий;
Члены: Таштамерова И.Б., заместитель заведующего по АХЧ;

медработник (по согласованию).
2. Председателю комиссии МБДОУили лицу, заменяющему на период отсутствия:
2.1. организовать работу внутреннего аудита по соблюдению требований организации

питанияи поставки продовольственной продукции:
- обеспечить контроль наличия документов, подтверждающих—качество

продовольственной продукции (спецификация, ГОСТы, технические регламенты Таможенного
союза, при необходимости организовывать претензионную работу;

- требовать в составе сопроводительной документации наличия сертификата
соответствия или декларации о соответствии.

Срок: постоянно.
2.2. Обеспечить контроль за осуществлением качества продовольственной

продукции, поставляемой в рамках договора с Поставщиками, используя сведения из реестра
недобросовестных поставщиков (Ю(р://2аКирК1.2оу.га) и с учетом сведений системы
государственного информационного ресурса в области защиты прав потребителей (ГИР ЗПП:
Вр://7рр.гозротебпаа2ог.ги).

Срок: постоянно.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ И.Е. Петрова

С приказом ознакомлена(ы):

ИИ. ГОг > +. яЯо
ро